



50  
DST@  
1971-2021  
State of the World Bank  
DEPARTMENT OF  
SCIENCE & TECHNOLOGY



भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
Survey of India  
पश्चिम बंगाल व सिक्किम  
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र  
W.B. & SIKKIM GEO-  
SPATIAL DATA CENTRE  
कोलकाता KOLKATA



सर्व शिक्षा अभियान  
सब पढ़ सब बढ़े

13. वुड स्ट्रीट.  
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)  
13, Wood Street,  
Kolkata-700016 (West Bengal)  
फैक्स/Fax : 033 - 22879038  
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34  
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc.soi@gov.in

पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता का नेमी आदेश सं. **03 /37-जी-11** दिनांक

**01.05.2023**

**West Bengal & Sikkim G.D.C., Kolkata's Routine Order No. 03 /37-G-11**

**dated 01 .05..2023**

**1. अधीक्षण सर्वेक्षक के पद पर पदोन्नति**

**(PROMOTION TO THE POST OF SUPERINTENDING SURVEYOR)**

भारत के महासर्वेक्षक के दिनांक 17.03.2023 के पत्र सं. सी-1163/853-एस 0 एस 0 के अनुसार निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षक को अधीक्षण सर्वेक्षक के पद पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में उनके नाम के सममुख वर्णित तिथि से पदोन्नति प्रदान की जाती है।

As per S.G's. Letter No. सी- 1163/853-एस 0 एस 0 dated 17-03-2023 the under mentioned Officer Surveyor is hereby promoted to the post of Superintending Surveyor on regular basis in the level-11 of Pay Matrix with effect from the date shown against his name :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम Name	वर्तमान पद Present Post	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	लागू होने की तिथि Date of effect
1.	श्री असित कुमार दास Shri Ashit kumar Das	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	अधीक्षण सर्वेक्षक Superintending Surveyor	लेवल 11 Level 11	17.03.2023 (अपरान्ह) (A/N)

- i. प्रमाणित किया जाता है कि इस कार्यालय में इनके विरुद्ध कोई अनुशासनिक कार्यवाही / सतर्कता जांच / दण्ड की प्रक्रिया लम्बित नहीं है। Certified that no disciplinary proceedings / vigilance case / penalty is pending against him in this office.

- ii. सम्बंधित सरकारी कर्मचारी को एफ.आर. 22(1) (ए) (i) के अधीन वेतन नियतन हेतु विकल्पप्रस्तुत करना होगा जिसके आधार पर कार्यालय अध्यक्ष द्वारा वेतन मैट्रिक्स के नए लेवल में उनका वेतन नियतन किया जाएगा। The concerned government servant is required to exercise an option under FR 22(1)(a)(i), on that basis Head of Office will fix his pay in new level of Pay Matrix.
- iii. इस मद में होने वाला अतिरिक्त व्यय पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के लिए वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए संसूचित बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नामे किया जाएगा। The extra expenditure involved will be met from the allotted budget grant for the Financial Year 2023-24 of WB & Sikkim GDC, Kolkata and debited to the appropriate Head of Account.

## 2. रक्षा संवर्ग के उप-अधीक्षण सर्वेक्षक पद की सेवा में पुष्टिकरण

### (Confirmation in Service of Dy. Superintending Surveyor of Defence Stream)

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 31.03.2023 के पत्र सं. सी-1414/853-DSS के अनुसार सक्षम प्राधिकारी द्वारा इस कार्यालय के रक्षा संवर्ग के निम्नलिखित उप अधीक्षण सर्वेक्षक के परीक्षा अवधि के सफलतापूर्वक पूर्णता के उपरांत उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से सरकारी सेवा में पुष्टिकरण किया जाता है।

As per SG's letter C-1414/853-DSS dated 31-03-2023 the following Deputy Superintending Surveyor of Defence Stream of this office is confirmed in Government service from the date shown against his names after the successful completion of his probationary period by the competent authority. :-

क्रम सं. Sl. No.	नाम Name	परीक्षा की निकासी तिथि Date of Clearance of Probation	पुष्टिकरण की तारीख Date of confirmation
1.	मेजर अनुराग द्विवेदी Maj Anurag Dwivedi	01-11-2022	02-11-2022

### 3. प्रशासन को मजबूत बनाना - 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने वाले अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने वाले सरकारी अधिकारियों/कर्मचारियों के पुनरीक्षण मामले पर पुनर्विचार

#### **STRENGTHENING OF ADMINISTRATION - REVIEW CASES OF GOVT. SERVANTS ON THEIR ATTAINING 50 YEARS AGE OR ON COMPLETION OF 30 YEARS OF QUALIFYING SERVICE**

सक्षम अधिकारी द्वारा इस भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र के निम्नलिखित ग्रुप 'बी'(अराजपत्रित) अधिकारियों द्वारा उनके 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूर्ण करने पर सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है

The following Group 'B'(Non-Gazetted) personnel of this GDC have been permitted to be retained in Govt. Service by the Competent Authority on completion of 30 years of qualifying service or attaining 50 years of age as per the remarks quoted against their names :-

क्रम सं. SL. NO.	कर्मचारी का नाम व पदनाम NAME & DESIGNATION	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर / 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर /ATTAINING 50 YEARS OF AGE/ COMPLETION OF 30 YEARS OF QUALIFYING SERVICE
---------------------	---	---

1.	श्री मनोज मंडल, सहायक Shri Monoj Mondal, Assistant	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर (दि. 03-10-2022 से प्रभावी) Attaining 50 years of age (w.e.f. 03-10-2022)
2.	श्री अनिरुद्ध बासु, सहायक Shri Aniruddha Basu, Assistant	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर (दि. 23-06-2023 से प्रभावी) Attaining 50 years of age(w.e.f. 23-06-2023)
3.	श्री शान्ति दास, सर्वेक्षक सहायक Shri Shanti Das, Survey Assistant	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर (दि. 21-07-2023 से प्रभावी) Attaining 50 years of age (w.e.f. 21-07-2023)
प्राधिकार : अपर महासर्वेक्षक का पत्र सं. प्रशा. 405/11-J-3(R.C) (WB & S GDC) दिनांक 21 मार्च 2023.		

#### 4. व्यक्तिगत वेतन की स्वीकृति/GRANT OF PERSONAL PAY

हिन्दी शिक्षण योजना, गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के दिनांक 29.03.2023 के पत्र संख्या-12/3/2023-उ0 नि(पूर्व)/607 के अंतर्गत प्राप्त हिन्दी टंकण परीक्षा परिणाम के आलोक में हिन्दी टंकण जनवरी 2023 परीक्षा में उत्तीर्ण हुए निम्नलिखित कर्मचारियों को गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के दिनांक 02.09.1976 के कार्यालय ज्ञापन सं. 12014/2/76-O.L (D) के अनुसार 12 महीने की अवधि के लिए एक वेतनवृद्धि के बराबर राशि का व्यक्तिगत वेतन उनके नाम के आगे दिए गए विवरणानुसार प्रदान करने की संस्वीकृति दी जाती है।

In the light of results Hindi typing Examination - January 2023, received from Hindi Teaching Scheme, Rajbhasha Vibhag, Ministry of Home Affairs vide letter No. 12/3/2023-उ0 नि(पूर्व)/607 dated 29-03-2023, as per Rajbhasha Vibhag, Ministry of Home Affairs O.M. No. 12014/2/76-O.L (D) dated 02.09.1976, sanction of personal pay equivalent to one increment for the period of twelve month is hereby accorded to the under mentioned employees as stated against their name below :-

क्रम सं Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation [Roll No.] [परीक्षा अनुक्रमांक]	वेतन मैट्रिक्स में लेवल / Level in the pay Matrix	वर्तमान मूल वेतन Current Basic Pay	स्वीकृत व्यक्तिगत वेतन की राशि Sanctioned Personal Pay Amount	व्यक्तिगत वेतन को अनुमोदन की तिथि Date of Approval of Personal Pay
1.	श्री सुदेव कुमार नस्कर, सहायक Shri Sudeb Kumar Naskar, Assistant 00208 [T12050-06] [1543]	लेवल-6	₹ 47,600/-	₹ 1,400/-	01-05-2023 से 30-04-2024
2.	श्रीमती शम्पा मुखर्जी, सहायक Smt. Shampa Mukherjee, Assistant 00209 [ T12050-06] [1543]	लेवल-6	₹ 44,900/-	₹ 1,300/-	01-05-2023 से 30-04-2024

**5. तकनीकी त्याग-पत्र/TECHNICAL RESIGNATION**

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी का तकनीकी त्याग पत्र सक्षम अधिकारी द्वारा स्वीकृत करने पर उन्हें कार्यमुक्त किया गया।

The following employee of this office has been relieved from his duties after acceptance his Technical Resignation by the Competent Authority.

क्रम सं./ SI No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	दिनांक /Date	नया स्थान पर/New Place	प्राधिकार/ Authority
01	श्री अविनाश सिंह , प्रवर क्षेत्री लिपिक  Shri Avinash Singh, UDC	12-04-23 (अपरान्ह) (A/N)	Central Water Commission, R.K Puram, New Delhi. केंद्रीय जल आयोग, आर के पुरम, नई दिल्ली।	This office letter No. E/ A-321/18-A-11 dated 12-04-2023. इस कार्यालय का पत्र सं. ई/ए- 321/18-A-11 दिनांक 12- 04-2023

Signed by Uday Shanker

Prasad

Date: 15-05-2023 11:31:38

Reason: Approved

(उदय शंकर प्रसाद / Uday Shanker Prasad)

निदेशक/Director  
पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी,  
कोलकाता  
W.B. & Sikkim GDC, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाइट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा अनुभाग।
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।